## Amtsblatt der Stadt Brühl



25. Jahrgang Ausgabetag: 10. Dezember 2009 Nummer: 24

Seite

Bekanntmachung über die Sitzung des Rates der Stadt Brühl am Montag, 14.12.2009, 17:30 Uhr, im Ratssaal des Rathauses Uhlstraße 3

166 - 167

## Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Brühl



## Bekanntmachung über die Sitzung des Rates der Stadt Brühl

Am Montag, **dem 14.12.09, 17.30 Uhr**, findet im Ratssaal des Rathauses der Stadt Brühl, Uhlstr. 3, 50321 Brühl, die Sitzung des Rates der Stadt Brühl statt mit folgender Tagesordnung:

## A) Öffentlicher Teil

Hentilener Tell			
1.	Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner		
2.	Niederschrift vom 2.11.09		
3.	Einbringung der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2010		
4.	Wahl des Bürgermeisters am 30.8.2009 Gültigkeit der Wahl Bezug: Wahlprüfungsausschuss vom 9.11.09	*26/08 q	
5.	Wahl des Rates der Stadt Brühl am 30.8.2009 Gültigkeit der Wahl Bezug: Wahlprüfungsausschuss vom 9.11.09	*26/08 r	
6.	Satzungen		
	<ol> <li>6.1 11. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Brühl (Brühler Stadtverfassung)</li> </ol>	38/03 s	
	6.2 Satzung zur Aufhebung der Satzung über die Benutzung und Mitverwaltung des Jugendzentrums Bezug: JHA 19.11.09	*200/87 I	
	6.3 4. Satzung zur Änderung der Satzung für das Jugendamt der Stadt Brühl	214/86 f	
	5. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Stadt Brühl		
	6.5 Vergnügungssteuersatzung	220/82 k	
7.	Überplanmäßige Ausgabe		
	7.1 Hilfen zur Erziehung (HzE)	54/06 h	

	Bau einer Schulmensa für das Max-Ernst-Gymnasium Bezug: Rat 29.6.09 und SchA 7.12.09	*137/84 cs
	Gesellschafterversammlung GEBAUSIE hier: Vorabausschüttung aus dem Gewinn 2009	88/95 ag
10.	Umbesetzung in Ausschüssen	
	10.1 Umbesetzungen der Fraktion DIE LINKE Bezug: Antrag vom 30.11.09	105/94 db
	10.2 Neubesetzung im Schulausschuss hier: Vertretung der Grundschulen	105/94 dc
	10.3 Neubesetzung im Jugendhilfeausschuss hier: Vertretung des Kinderhauses Schumaneck Bezug: Schreiben vom 17.11.09	105/94 dd
11.	Mitteilungen	
12.	Anfragen	
	B) Nichtöffentlicher Teil	
13.	Entsorgung und Verwertung von Klärschlamm als Jahresvertrag 2010	49/91 cz
14.	Erweiterungsneubau Erich-Kästner-Realschule "Trockenbauarbeiten"	29/86 bo
15.	Grundstücksangelegenheit hier: Kaufpreisreduzierung Bezug: VgLA 14.4.08	121/81
16.	Abberufung des Leiters des Rechnungsprüfungsamtes und neue Bestellung eines Leiters des Rechnungsprüfungsamtes Abberufung eines Prüfers des Rechnungsprüfungsamtes und neue Bestellung eines Prüfers des Rechnungsprüfungsamtes	110/00
17.	Mitteilungen	
18.	Anfragen	

Michael Kreuzberg Bürgermeister